
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز: مساجد، بهترین کانون برای 
رشد فضایل اخلاقی و بستر تعالی جوانان است.

 به گزارش »دنیای هوادار«، ناصر مقدم در جلسه ستاد اقامه نماز 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز گفت: جامعه امروز ما بیش از 
گذشته، تشنه و نیازمند معنویت و انس با خداست و باید با تقویت 
باورهای مذهبی مردم و نشر معارف اهل بیت)ع( زمینه را برای رشد 
فضایل اخلاقی جامعه فراهم کنیم و در این میان مساجد بهترین 

کانون و مرکز برای نیل به این مقصود است.
ناصر مقدم در ادامه افزود: فطرت و عنصر اصلی ذات انسان، خداجو 

و معنویت گراست و در این زمانه که متاسفانه مکاتب و نحله های 
فکری و معنوی متعدد و غالبا التقاطی و منحرف، تلاش در جذب 
مخاطب دارند باید با توسعه کمی و کیفی مساجد، زمینه را برای 
ارتباط و انس بیشتر شهروندان با نماز و عبادت و جریان اصیل 
اسلامی و مذهبی فراهم کنیم و کارکرد مساجد نیز نباید منحصر به 
اقامه نماز جماعت باشد بلکه از طریق اهتمام به برنامه های فرهنگی 
و تربیتی و میدان دادن به جوانان و علاقه مندان، موجبات پویایی 
بیشتر و طراوت فرهنگی و معنوی مردم بالاخص جوانان را فراهم 

کنیم و در این صورت است که سعادت جامعه تضمین می گردد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز گفت: وزارت ارشاد و اداره کل 
متبوع، توفیق و افتخار دارد که از طریق تاسیس کانون های فرهنگی 
و هنری مساجد، بصورت منسجم و مدون از فعالیت های فرهنگی 
و هنری مساجد حمایت نموده و در مسیر تقویت باورهای مذهبی 
و رشد فضایل اخلاقی گام بردارد و این آمادگی در اداره کل متبوع 
وجود دارد تا ضمن فرهنگ سازی و دعوت خیرین عزیز به مشارکت 
در مقوله ساخت و توسعه مساجد، حمایت های لازم را از برگزاری 
برنامه ها و اقدامات فرهنگی و هنری ویژه اهالی مسجد و جمعیت 

مخاطب آن به عمل آورد.

ناصر مقدم: توسعه کمی و کیفی مساجد، ضامن سعادت جامعه است
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خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی توجه به محیط زیست 
را از اولویت های مجلس یازدهم خواند و گفت: مصمم 
هستیم تا در حوزه محیط زیست گام های جدی و اساسی 

برداریم.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدباقر قالیباف روزگذشته پس 
از کاشت یک اصله نهال میوه به مناسبت روز درختکاری 
و هفته منابع طبیعی، تصریح کرد: موضوع محیط زیست 
از  درخت ها  حفظ  و  درختکاری  ویژه  به  سبز  فضای  و 

اولویت های مردم و مسئولان است.
وی افزود: توجه به محیط زیست از اولویت های مجلس 
است و کاشت نهال نیز هر سال به عنوان یک کار نمادین 

همچنین  و  عمل  و  اجرا  در  امیدواریم  می گیرد؛  انجام 
سیاست گذاری و قانونگذاری به بحث محیط زیست توجه 

کنیم.
رئیس مجلس آلودگی های هوا، صوت، آب و خاک را از 
جمله چالش های جدی کشور دانست و گفت: باید دست به 
دست هم دهیم تا بتوانیم در مسیر سلامت جسم، روح و 

روان یکایک جامعه و نسل آینده گام برداریم.
مصمم  یازدهم  مجلس  در  ما  کرد:  خاطرنشان  قالیباف 
هستیم تا موضوع محیط زیست را با قانونگذاری درست 
و نظارت بر اجرای آن پیش ببریم؛ امیدوارم در این مسیر 

گام های جدی و اساسی برداریم.

خبر اول

»قالیباف« مطرح کرد:

توجه به محیط زیست از اولویت های مجلس

از معارفه ی  و پس  را گشود  استقلال فصل جدیدی 
»فرهاد مجیدی« به عنوان سرمربی، تمرین آبی پوشان با 

میدان داری »فراز کمالوند« آغاز شد.
هیچ  به  که  است  سانتی مانتال  آنقدر  فضا  اما 
کس مجال حرف زدن داده نمی شود! به محض 
شاه  نظام  پیاده  لشکرکشی  نقدی  کوچکترین 
کسی  شود!  می  آغاز  فحاشی  برای  پیجش  به 
به  مدتی  که  بابایی«  »محمود  بپرسد  ندارد  حق 
اتاق  از  چطور  بود،  چسبیده  شهرخودرو  سرمربی 
در  گذشته  روز  و  درآورد  سر  استقلال  مدیرعامل 
ورزشگاه نفت تهرانسر از نزدیک تمرین استقلال را 
تماشا کرد! چطور قرار است جاسوئیچی علی نژاد 

بهتر  آیا  و  بشود؟  تیم  سرپرست  )فریادشیران( 
زانوی آسیب دیده یک  با  به جای غلامپور  نبود 
خریداری  بانان  دروازه  برای  توپ  پرتاب  دستگاه 
بانان  دروازه  تکرار عملکرد ضعیف  از  تا  می شد 
بپرسد که چه شد  نباید  پیشگیری کنیم؟ کسی 

هست،  کمالوند  فراز  فهمید  قربانی«  »پیروز  تا 
یا  بخشید؟  لقایش  به  را  استقلال  در  کار  عطای 
چرا نوری فر یار همیشگی مجیدی ناگهان از او 
کلیدواژه  شده  »اتحاد«  و  »حمایت«  شد؟  جدا 
حمله به هرچیز و هرکسی که عینک خوشبینی 
نیست! بعضی ها چنان هیپنوتیزم  به چشمش 
و  کرده  ظهور  امروز  مجیدی  گویی  که  اند  شده 
زمین و زمان در ید اختیارش هستند و هیچ چیز 
منفی ابدا وجود ندارد! عده ای در فضای مجازی 
گلوی منتقدین را پاره کنند و روی پیشانی شان 
پلاستیکی  حسود  و  خواه  سهم  »خائن«،  انگ 
بچسبانند! نمونه ی همین هایی که گفتم را می 
توانید در لابه لای کامنت های پست  های منتقدان 

استقلال کنونی در فضای مجازی پیدا کنید!

تشریح  کرونا ضمن  با  مقابله  ملی  ستاد  سخنگوی 
تصمیم  کشور،  در  کرونا  بیماری  وضعیت  آخرین 
اتخاذشده برای تعطیلات و سفرهای نوروزی در جلسه 

ستاد را اعلام کرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علیرضا رئیسی در حاشیه 
شصتمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در 
حال حاضر در دنیا یکی از نگرانی هایی که کارشناسان 
می کنند،  اعلام  را  آن  هم  جهانی  بهداشت  سازمان 
این است که با شروع واکسیناسیون این بیم وجود 
دارد که دولت ها یا حتی مردم بجای تمرکز بر روند 
به  فقط  کرونا، ذهن شان  بیماری  کنترل  و  مدیریت 
سمت واکسیناسیون منحرف شود. زیرا اگر قرار باشد 
و  گیرد  قرار  توجه  مورد  تنهایی  به  واکسیناسیون 
پروتکل ها رعایت نشود و سایر اقدامات مورد نیاز برای 
کنترل بیماری انجام نشود، واکسیناسیون به تنهایی 
از آن گذشته قطعا خیلی  در این زمان کوتاهی که 
مفید نخواهد بود؛ چراکه اولا همه مردم دنیا در طول 
یکسال قطعا واکسینه نخواهد شد و از طرفی برای 
تاثیر واکسن قطعا نیاز است که ۷۰ درصد مردم دنیا 
و کشورها واکسینه شوند تا یک ایمنی جمعی خوب 
حاصل شود و مدت زمانی هم طول می کشد تا واکسن 

بخواهد اثر کند. بر همین اساس حتماً نیاز است و 
توصیه می شود که ما با وجود و ورود واکسن مبادا از 

سایر اقدامات کرونا غافل شویم.

گردش کرونای انگلیسی در اغلب استان ها

رئیسی درباره وضعیت بیماری کرونا در کشور، گفت: 
در سطح کشور و استانهای مختلف روند بیماری در 
مجموع یک روند تقریبا با ثبات است؛ گرچه گردش 

ویروس انگلیسی در اکثر استانها اتفاق افتاده است.

لزوم مراقبت بیشتر در استان های قزوین و البرز

و  قزوین  استان های  مورد  در  گفت:  همچنین  وی 
همچنین تا حدودی استان البرز باید مراقبت بیشتری 
شود. امیدوارم با افزایش رعایت پروتکلها بتوانیم این 

ویروس را هم کنترل کنیم.

خطر موج جدید کرونا با شکل گیری سفرها

رئیسی در ادامه با اشاره به مصوبات ستاد کرونا برای 
تعطیلات نوروز، گفت: امروز بحث های مختلفی مطرح 
سفرها.  و  نوروز  عید  تعطیلات  بحث  جمله  از  شد، 
گرچه که روز قبل هم وزیر بهداشت درباره اینکه سفرها 

می تواند بسیار خطرناک باشد و منجر به انتقال ویروس 
قدرت سرایت  که  یافته  ویروس جهش  این  و  شود 
بالایی دارد، اگر از استانی به استان دیگر جابجا شود 
قطعا می تواند آن استان را درگیر کند و اگر این سفرها 
اتفاق بیفتد، استانی که اکنون وضعیت باثباتی دارد، 
می تواند قطعا وضعیتش بدتر شود و موج جدیدی 

شکل بگیرد.

سفر به استان های قرمز و نارنجی ممنوع

وی ادامه داد: در عین حال علی رغم صحبت هایی که 
شد در ستاد ملی هم بحث شد و نظر عزیزان این است 
که بر اساس مصوبه ای که در ستاد داشتیم این بود که 
در شهرهای قرمز و نارنجی سفر کاملا ممنوع شود و 
در سایر شهرها اعم از زرد و آبی با رعایت پروتکل های 
بسیار سختگیرانه بتوانند سفرهای ضروری خودشان 
را انجام دهند. البته ما همچنان تقاضا داریم که از 
سفر اجتناب کرده و سفرهای غیرضرور را تحمل کنند 
و امسال ممنوع باشد. البته بر اساس مصوبه ای که 
هست در شهرهای قرمز و نارنجی کاملا ممنوع است 
و در سایر شهرها هم با رعایت شیوه ها و پروتکل های 

سختگیرانه بتوانند به سفر ضروری شان برسند.

اندرحکایت بازگشت فرهاد؛

شروع در فضایی سانتی  مانتال

تکلیف سفرهای نوروزی مشخص شد؛

لزوم مراقبت بیشتر در استان های قزوین و البرز

آبی ها

کرونا در ایران

بازار اوراق تسهیلات مسکن
 به ثبات رسید

برگه تسهیلات مسکن در معاملات  میانگین قیمت هر 
روزگذشته فرابورس به ۵۵هزارتومان و هزینه دریافت وام 

مسکن از محل اوراق نیز به ۲۶.۴میلیون تومان رسید.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مهر، معاملات دیروز 
گواهی حق تقدم اوراق تسهیلات مسکن با ثبات و آرامش 
همراه بود و میانگین قیمتی بیشتر نمادهای معاملاتی 
در  ۵۶هزارتومان  تا   ۵۴ محدوده  در  تسه،  زیرمجموعه 

نوسان بود.
همچنین هیچیک از نمادهای معاملاتی اوراق تسهیلات 
دامنه  به  فرابورس  دیروز  معاملات  در  نتوانست  مسکن 
نوسان مثبت یا منفی ۵درصد برسد و اکثر افزایش یا کاهش 
قیمت ها در دامنه نوسان کمتر از مثبت یا منفی یک درصد 
اوراق  بازار دیروز معاملات  بود که نشان دهنده ثبات در 

تسهیلات است.
تعداد معاملات در هر نماد عمدتاً زیر ۱۰۰فقره معامله و 
نمادهای  بیشتر  برای  رسیده  فروش  به  برگه های  تعداد 
زیرمجموعه تسه به جز نمادهای صادر شده در ماه های اخیر، 

کمتر از ۲هزار برگه بود.
بیشترین تعداد فروش اوراق تسهیلات مسکن با ۳۷هزار و 
۷۳۰برگه به نماد تسه ۹۹۱۱ )اوراق تسهیلات مسکن صادره 
در بهمن امسال( با میانگین قیمتی ۵۵هزار و ۹۶۴تومان 
تعلق داشت؛ در رتبه های بعدی نیز نمادهای معاملاتی تسه 
۹۹۰۸، ۹۹۰۹ و ۹۹۱۰ )اوراق مسکن ماه های آبان، آذر و دی 
امسال( و هر سه نماد با فروش ۱۷ هزار برگه قرار دارند. هر 
۳نماد هم با قیمت ۵۵هزار و ۹۰۰تومان به فروش رسیدند.

از سوی دیگر در معاملات دیروز فرابورس، تعداد محدودی 
از برگه های تسهیلات مسکن در قیمت ۵۱هزار و ۸۰۰تومان 
به عنوان کمترین نرخ فروش و تعداد محدودی از برگه ها 
نیز در قیمت ۵۸هزار و ۵۰۰تومان به عنوان سقف قیمتی 

معاملات روزگذشته، دست به دست شدند.

تعداد معاملات مسکن رشد کرد؛ اوراق تسهیلات به 
ثبات رسید

این در حالی است که بر اساس اعلام بانک مرکزی در گزارش 
بازار مسکن تهران در بهمن ماه، رشد ۳.۷درصدی متوسط 
قیمت هر متر مربع واحد مسکونی نسبت به دی ماه رخ 
داده است؛ تعداد معاملات مسکن نیز رشد ۱۱.۴درصدی را 

ظرف یک ماه تجربه کرد.
اگرچه تعداد معاملات در بهمن ماه رشد داشت اما تنها 
۳هزار و ۹۱۷فقره معامله ثبت شد این در حالی است که در 
بهمن ماه سال گذشته، این شاخص، ۱۳هزار و ۲۹۶فقره بود 
که نشانه کاهش ۷۰درصدی تعداد معاملات در بازار مسکن 

نسبت به سال قبل است.

هزینه دریافت وام مسکن، ۲۶.۴میلیون تومان

با توجه به اینکه میانگین قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
همچنین  و  بود  تومان  ۵۵هزار  روزگذشته  معاملات  در 
سقف تسهیلات مسکن نیز در تهران برای زوجین ۲۴۰ و 
فردی ۱۴۰میلیون تومان است که می بایست ۴۸۰ و ۲۸۰ 
برگه گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن خریداری کنند، 
در نتیجه می بایست متقاضیان زوجین و فردی به ترتیب 
برای  و ۴۰۰هزارتومان  و ۱۵میلیون  و ۴۰۰هزار  ۲۶میلیون 

دریافت این تسهیلات هزینه کنند.

راه و مسکن

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 

شهید احد حیدری تکلدانی  را گرامی می دارد

محمد حیرانی

 نویسنده و روزنامه نگار
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »ام البنین شاهمرادی پور«جامعه

 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

با  البرز  استان  اجتماعی  تأمین  اداره کل  سرپرست 
اشاره به دغدغه های بازنشستگان و مستمری بگیران 
سازمان تامین اجتماعی از جمله در البرز در زمینه 
با  می رود  انتظار  گفت:  آنان  حقوق  متناسب سازی 
به  اجتماعی  تأمین  برای  مستقل  بودجه  تصویب 

مشکلات این قشر پایان داده شود.
خبرنگاران ضمن  با  درگفت وگو  قورچیان  ابوالحسن 

قدردانی از پیگیرهای نمایندگان مردم استان البرز در 
مجلس شورای اسلامی در خصوص  تصویب بودجه 
مستقل برای  سازمان تامین اجتماعی در سال۱۴۰۰ 
افزود: امیدواریم این طرح با رای قاطع نمایندگان در 

صحن علنی مجلس تأیید شود.
وی  گفت: انتظار می رود با مساعدت نمایندگان مردم 
استان و سایر نمایندگان، مصوبه کمیسیون تلفیق 

درباره پرداخت ۹۰هزارمیلیارد تومان از مطالبات تامین 
اجتماعی با رأی بالا تأیید شود تا شاهد تکمیل طرح 
متناسب  سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 

تأمین اجتماعی در کشور و البرز باشیم.
قورچیان اظهار کرد: این مصوبه گام خوبی برای تحقق 
خواسته بر حق جامعه شریف بازنشستگان و مستمری 
ارتقاء  و  تکمیل متناسب سازی حقوق  برای  بگیران 

خدمات تأمین اجتماعی است.
وی گفت: بازنشستگان و مستمری بگیران با تصویب 
این طرح در صحن علنی نسبت به بهبود معیشت خود 
در سال آینده بسیار امیدوار خواهند شد و از نمایندگان 
مردم استان خود درمجلس شورای اسلامی درخواست 
داریم همچون همیشه به تلاش در این زمینه ادامه 
داده تا مصوبه کمیسیون تلفیق با رای بالا تایید شود.

البرز  استان  نفری  میلیون  سه  جمعیت  از  نیمی 
تحت پوشش خدمات بیمه تأمین اجتماعی هستند 
که نزدیک به ۴۰۰هزارنفر از این افراد بازنشستگان و 

مستمری بگیران تشکیل می دهند.
اجتماعی  تامین  بگیران  مستمری  و  بازنشستگان 
کشور از جمله استان البرز در ماه های اخیر از مسئولان 
تقاضای تکمیل طرح متناسب سازی حقوق مستمری 

خود شدند.

تست کرونا با هدف پیشگیری هرچه بیشتر از شیوع این 
ویروس و ارتقای سلامتی مردم و رعایت پروتکل های 
بهداشتی در فرودگاه بین المللی پیام البرز انجام می شود.

عمومی  روابط  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام البرز، 
با استقرار کارشناسان بهداشت و با توجه به الزامی شدن 
تست سریع کرونا برای مسافران به مبدأ اهواز و بالعکس، 
کار نمونه گیری و انجام این تست به صورت رایگان در 

فرودگاه پیام انجام می شود.

با توجه به اینکه هم اکنون پروازها به مقصد اهواز و 
بالعکس از فرودگاه بین المللی پیام هر هفته و به صورت 
توسط  تست  این  انجام  است،  انجام  حال  در  مرتب 
کارشناسان بهداشت از کلیه مسافران ورودی و خروجی 

گرفته تا اطلاع ثانوی ادامه دار خواهد بود.
به همین منظور انتظار از مسافران این است که برای 
انجام تست زمان بندی مناسب را با توجه به ساعت پرواز 
درنظر داشته باشند. هم اکنون هفته ای ٢پرواز از فرودگاه 
بین المللی پیام به مقصد اهواز و بالعکس انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام کرد: ۳۱۳ 
بیمار کووید۱۹ اکنون در بیمارستان های این استان تحت 

مراقبت درمانی و پزشکی قرار دارند.
دکتر محمد فتحی روزگذشته اعلام کرد: از این تعداد 
۲۵نفر طی ۲۴ساعت گذشته به علت وخامت حال به 

تخت های بستری انتقال یافتند.
وی بیان کرد: از ابتدای شیوع کرونا تا به امروز در استان 
البرز ۳۲هزار و ۱۶۹بیمار کووید۱۹ در بیمارستان های استان 
تحت مراقبت درمانی قرار گرفته که ۲۹هزار و ۹۸نفر آنان 

بهبود یافته اند.
۲بیمار  گذشته  ۲۴ساعت  در  متأسفانه  افزود:  فتحی 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان 

این بیماری در استان به ۲هزار و ۷۵۵ نفر رسید.
رعایت فاصله اجتماعی، پرهیز از حضور در مکان های پر ازدحام، 
استفاده از ماسک و مواد ضدعفونی کننده، توصیه مسئولان 

دانشگاه علوم پزشکی البرز به مردم برای مهار کرونا است.
پنج  البرز،  استان  تابعه  شهرستان  هفت  مجموع  از 

شهرستان زرد و ۲شهرستان آبی کرونایی است.

بازنشستگان تأمین اجتماعی در انتظار رأی مثبت نمایندگان مجلس

تست کرونا در فرودگاه پیام البرز انجام می شود

۳۱۳ بیمار کووید ۱۹ در البرز تحت مراقبت پزشکی

»البرز« چه خبر؟

فرمانده یگان حفاظت از اراضی کشاورزی استان البرز 
اعلام کرد: طی یک ماه گذشته بیش از ۲۰۰مورد از بناها 
و صنوفی که به صورت غیرمجاز در اراضی کشاورزی 

استان احداث شده بود پلمب شدند.
سرهنگ سید مجتبی موسوی گفت: با حمایت های 
خوب قانونی در حوزه دادگستری و دادستانی استان البرز 
پلمب بناها و صنوف غیرمجاز به ویژه مشاورین املاک 
دارای تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی زراعی و باغی 

استان به طور مستمر اجرا می شود.
وی افزود: یکی از مصوبات قرارگاه صیانت از بیت المال 
در دادگستری استان البرز  شناسایی و پلمب تغییر 
کاربری های غیر مجاز تا زمان تعیین تکلیف در کلیه 

شهرستانهای تابعه استان بوده است.
موسوی بیان کرد: این بناهای غیر مجاز شامل ویلا و 
صنوف و مشاور  املاک بوده که با همکاری نیروهای 

انتظامی پلمب شده است.
فرمانده یگان حفاظت از اراضی استان اظهارکرد: همکاران 
در مدیریت جهاد شهرستان ها شناسایی بناهای غیرمجاز 

و پلمب آنها را دنبال خواهند کرد.
موسوی آمار پلمب های انجام شده  را  از  زمان  تصویب 
در قرارگاه بیش از ۴۰۰مورد بیان کرد و گفت: یگان حفاظت 
پیگیر اجرای تبصره۲ از  ماده۱۰ قانون مبنی بر اجرای قلع و 
قمع در خصوص صنوف مرتبط و بستر ساز  جرایم تغییر 

کاربری منجمله بنگاه های معاملات ملکی است.

وكیل ملی، نماينده اسلامی۲۰۰ مورد صنوف دارای تغییر کاربری غیر مجاز در البرز پلمب شدند
تو   ٤٨ سال  مهر   ٢٦ روز 
وكيل  ملی،  شورای  مجلس 
بندرعباس نطق آتشینی می 
كند و خواستار احداث اسكله 
بندرعباس  ساحل  در  ديگری 
می شود. نمايندگان كف می 
زنند و تريبون را ترک مي كنند. 
نماينده كرمان كه تا آن زمان 
خاموش بوده و كمتر حرف می زده نوبت نطق می گيرد و پشت 
تريبون می رود و طی سخنانی كوبنده كرمان را با هرمزگان 
مقايسه کرده و می گويد مردم كرمان چه از بندرعباس كم دارند 

من هم برای مردم حوزه انتخابيه ام اسكله می خواهم. 
پس از نيم قرن »عليرضا سليمی« نماينده محلات و دليجان 
و شش سال  پنجاه  با  الهيات  و  فقه  دكترای  دارای مدرک 
سن طی نطقی آتشين در مخالفت با »اف ای تی اف« علت 
مخالفتش را كوتاهی اين نهاد بين المللی در ارائه اطلاعات ترور 
شهيد سردار سليمانی و شهدای ترور تا شهيد بهشتی می داند!!!

جناب نماينده كلماتی مثل تروريست و اين حرف ها در 
مباحث مربوط به اين نهاد مالی جهانی به گوششان خورده 
ولی نفهميده اند كه اين »اون« نيست و در واقع آه شيخ 

»كدو« را نديده است.
وانگهی از انشاء خودمان نتيجه می گيرم كه واژه ها چيزی را 
عوض نمی کند و بی سواد هميشه و همه جا بی سواد است 
حالا اين بی سواد »قياس قادری« نماينده مجلس شورای ملی 
از حوزه كرمان با مدرک تحصيلی تصديق پنجم باشد خواه بعد 
از نيم قرن بعد، عليرضا سليمی از مجلس شورای اسلامی باشد.

فقط جناب نماينده را توجيه كنيد در نطق بعدی مرحوم مادر 
چاوز و بغلی او را »قاتل بروسلی« معرفی نكند. چون اين روزها 

بغلی او اتهام خور مٓلٓسی دارد...

افزايش ۳۰ درصدی تقاضا برای 
پذيرش فرزندخواندگی

از  بهزیستی  سازمان  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
افزایش ۳۰درصدی تقاضا برای پذیرش فرزندخواندگی در 

کشور خبر داد.
هماهنگی  شورای  جلسه  در  مسعودی فرید  الله  حبیب 
دستگاه های تابعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران که 
روزشنبه در سالن جلسات شیرخوارگاه شکوفه برگزارشد، با اشاره 
به اهمیت خدمات بیمه ای اظهار کرد: طبق توافقات انجام شده، 
معلولان و زنان سرپرست خانواری که در شهرهای زیر ۲۰هزارنفر 
و مناطق روستایی و عشایری سکونت دارند، می توانند از بیمه 

برخوردار شوند.
وی با تأکید بر اینکه اجرای طرح بیمه معلولین و زنان سرپرست 
خانوار از برنامه های مهم و در راستای توانمند سازی این قشر 
است، افزود: دولت در سال اول اجرای این طرح حق بیمه تمام 
افراد تحت پوشش را پرداخت می کند و برای سال های بعد 
۱۰درصد از حق بیمه از سوی سازمان بهزیستی و بقیه توسط 

بیمه شدگان پرداخت خواهد شد.
معاون امور اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی با اشاره به 
اینکه خدمات بیمه ای در امتداد به روز رسانی خدمات قابل 
ارائه به افراد تحت پوشش انجام می شود، تصریح کرد: این افراد 
با پرداخت حق بیمه از مزایای دریافت حقوق بازنشستگی بهره 

مند خواهند شد.
مسعودی فرید از افزایش تقاضا برای فرزندخواندگی خبر داد 
و گفت: با تصویب قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و 
بدسرپرست از سوی مجلس شورای اسلامی در سال۹۲، تقاضا 
برای فرزندخواندگی از سوی خانواده های ایرانی در داخل و 

خارج کشور حدود ۳۰درصد افزایش یافت.
برای  ۱۷۰۰کودک  حدود  گذشته  سال  در  داد:  ادامه  وی 
فرزندخواندگی پس از طی مراحل قانونی به خانواده ها واگذار 
شد و هم اکنون نیز حدود ۱۰هزار کودک یک روزه تا ۱۸ساله در 

مراکز شبانه روزی وابسته به این سازمان حضور دارند.

تلنگر

کوتاه از استان ها

سعید  شفیعیان

 نویسنده
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جامعه »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »فتح الله بی نیاز«
 - نویسنده و منتقد ادبی فقید  - را گرامی می دارد

حداقل  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
حقوق کارکنان دولت، در سال ۱۴۰۰ را مبلغ 

۳میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین کردند.
به گزارش »دنیای هوادار«، نمایندگان مجلس 
دوم  نوبت  در  شنبه  روز  اسلامی  شورای 
بررسی  علنی  نشست  و سومین  بیست  و 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ با بندهای )الف( و )ه( و 
ردیف های)۲(، )۳(، )۵( و )۷( و همچنین جزء 
الحاقی آن در بخش هزینه ای تبصره ۱۲ ماده 
واحده که ارجاعی از کمیسیون تلفیق بود با 

۱۵۲ رای،  موافقت کردند.
نمایندگان با رای موافق به ردیف ۲ بند الف 
مقرر کردند در سال ۱۴۰۰ در کلیه دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده )۲۹( قانون برنامه ششم 
توسعه و همچنین نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات و سازمان انرژی اتمی )به استثنای 
مشمولان قانون کار جمهوری اسلامی ایران(، 
شاغلان  مستمر  مزایای  و  حقوق  حداقل 
مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری و 
حداقل  بگیران،  حقوق  سایر  حقوق  حداقل 
حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران مشمول 
صندوق  بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق های 
وابسته به دستگاه های اجرائی و مستمری ها 
و سایر حمایت های متناسب با آن ها، معادل 

افزایش ضریب ریالی افزایش می یابد.
بر اساس ردیف ۳ این بند که به تصویب رسید،   
پس از اعمال افزایش ضریب ریالی حقوق برای 
گروه های مختلف حقوق بگیر موضوع جزء )۱( 
این بند و معادل افزایش ضریب ریالی برای 
افزایش حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران، 
مجموع مبلغ مندرج در حکم کارگزینی برای 
کارکنان رسمی و پیمانی و مبلغ قرارداد منعقده 
ماهانه برای کارکنان قرارداد کارمعین )مشخص( 

و کارکنان طرح خدمت پزشکان و پیراپزشکان 
در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
نسبت مدت کارکرد و حکم حقوق بازنشستگان 
از  قبول،  قابل  خدمت  سنوات  متناسب 

۳میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کمتر نباشد.
نمایندگان همچنین با رای به ردیف ۵ بند الف 
مقرر کردند در اجرای ماده )۳۰( قانون برنامه 
ششم توسعه و در راستای رفع تبعیض حقوق 
شاغلان دستگاه های اجرائی و ماده )۷۱( قانون 
احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب 
۱۰ بهمن ماه ۱۳۹۵ و بندهای )ت( و )ث( ماده 
)۷( قانون برنامه ششم توسعه کشور، هرگونه 
تصویب نامه، بخشنامه، دستورالعمل، تغییر 
تشکیلات، تغییر ضرأیب، جداول حقوقی و 
طبقه بندی مشاغل و افزایش مبنای حقوقی، 
اعطای مجوز هرنوع استخدام و به کارگیری نیرو 
و همچنین مصوبات هیأت های امناء و نظایر 
آن در دستگاه های اجرائی مشمول ماده )۲۹( 
قانون برنامه ششم توسعه و همچنین سازمان 
انرژی اتمی )به استثنای مشمولین قانون 
کار جمهوری اسلامی ایران( و دستگاه های 
اجرائی مشمول ماده )۱( قانون احکام دائمی 
تأمین  به  منوط  کشور،  توسعه   برنامه های 
اعتبارات مورد نیاز و رعایت ترتیبات مندرج در 
ماده )۷۴( قانون مدیریت خدمات کشوری و 
بند )ج( ماده )۷( قانون برنامه ششم توسعه 
)أخذ مجوز مکتوب از سازمان برنامه و بودجه 

کشور( می باشد.
بر اساس ردیف ۷، پاداش پایان خدمت موضوع 
قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از 
هزینه های ضروری به کارکنان دولت مصوب۲۶ 
اردیبهشت ماه ۱۳۷۵ با اصلاحات و الحاقات 
بعدی، پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول 
ماده )۱۰۷( قانون مدیریت خدمات کشوری با 

احتساب فوق العاده بند )۱۰( ماده )۶۸( قانون 
مذکور به مقامات، رؤسا، مدیران و کارکنان 
کلیه دستگاه های اجرائی موضوع ماده )۲۹( 
قانون برنامه ششم توسعه و همچنین وزارت 
انرژی  سازمان  و  مسلح  نیروهای  اطلاعات، 
اتمی حداکثر معادل هفت برابر حداقل حقوق 
و مزایای شاغلین موضوع جزء )۲( این بند،  در 
ازای هر سال خدمت حداکثر تا ۳۰ سال و تا 

سقف ۴۷۲ میلیون تومان خواهد بود.
طبق جزء الحاقی نیز که توسط نمایندگان 
تصویب شد،  سقف ناخالص حقوق و مزایای 
دریافتی(  مستمر)مجموع  غیر  و  مستمر 
گروه های مختلف حقوق بگیر در دستگاه های 
اجرائی موضوع ماده)۲۹( قانون برنامه ششم 
توسعه و همچنین نیروهای مسلح، وزارت 
اطلاعات و سازمان انرژی اتمی)به استثنای 
مشمولین قانون کار جمهوری اسلامی ایران( 
از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها و موسسات آموزش  
عالی و پژوهشی و قضات در کلیه مناطق 
حداقل  برابر   )۲۱( از  سال ۱۴۰۰،  برای  کشور 
حقوق مصوب شورای حقوق و دستمزد به)۱۵( 
برابر حداقل حقوق و دستمزد موضوع ماده)۷۶( 
قانون مدیریت خدمات کشوری کاهش می یابد. 
کاهش دریافتی افراد ناشی از اجرای این حکم 
مشمول پرداخت تفاوت تطبیق است. کارانه 

گروه پزشکی از حکم این جزء مستثنی است.
تبصره  )ه(  بند  در  نمایندگان  همچنین 
پرداخت های  کلیه  که  کردند  مصوب   ۱۲
مشابه حقوق و دستمزد مانند حق التدریس، 
پاداش  و  نظارت  حق  ساعتی،  حق الزحمه، 
شوراهای حل اختلاف، هزینه اجتناب ناپذیر 
محسوب می شود و باید به صورت ماهانه 

پرداخت شود.

معاون وزیر ورزش که از جمله اصولگرایان است و به 
ناگهان سر از اردوی اصلاح طلبان در آورد اکنون روی 
این موج سوار شده و مشغول هموار کردن اتوبانی 

است که به اردوی اصولگرایان می رسد.
و  هستند  خواب  انگار  که  ورزش  وزارت  دوستان 
برایشان تفاوتی ندارد چون این ها نهایتا از وضعیت 
سیاسی کشور شاید به دست راست و چپ خود تماشا 

می کنند!
اگر چه ورزش باید غیر سیاسی باشد ولی کیست که 
نداند ورزش برای هردو طیف چپ و راست یا اصولگرا 
و اصلاح طلب نقطه حیاتی و کلیدی است و می تواند 

سرنوشت انتخابات را رقم بزند.
اکنون با برگزاری انتخابات موتورسوری و اتومبیلرانی 
که با مهندسی آشکار همراه بود دوباره یکی دیگر از 
حلقه دوستان معاون وزیر بر مسند نشست و این 
در حالی بود که مدیرکل سابق روابط عمومی دستگاه 
فدراسیون  یکسال سرپرست همین  نزدیک  ورزش 
موتور سواری بود و چنان خوب چینش درستی در 
هیات ها داشت که خودش رای آورد و این خیزش 
و چینش ها در فدراسیون ها برای خواب و خیالاتی 
است که معاون وزیر ورزش در سر می پروراند و جناب 
صالحی امیری که خود از مهره چینان دولت تدبیر و 
امید بود آیا حواسش هست که این گروه به کجا 

چشم دوخته اند!؟
به صندلی کمیته ملی المپیک.

جناب صالحی امیری...
از وزیر ورزش که هیچ امیدی نیست چون نه نگران 

مجلس است و نه دولت و نه مردم.
او فعلا به فکر گذران بی دردسر این چند صباح است 
و همچنان پرونده ویلموتس و ده ها پروند استقلال و 
پرسپولیس را در پستوها قایم کرده تا پایان دولت فرا 

برسد و از ایشان بخیر و از ورزش به سلامت...
می ماند چند هزار میلیارد بدهی برای ورزش و البته 
فدراسیون هایی که توسط معاونش در حال فتح 

شدن است برای فتح کمیته ملی المپیک.
شما جناب صالحی امیری که مدیری دور اندیش و 
باهوش هستید کمی نظارت کنید و تذکری از طریق 
دولت و رئیس جمهور به وزیر ورزش بدهید که اینها 

همه بنام دولت نوشته خواهد شد.
الان نه قهرمانان المپیکی ما حال و روز خوبی دارند و 
نه ورزش قهرمانی و تیم ملی فوتبال  هم صعودش به 
دور بعدی مقدماتی جام جهان پر از ابهام است. پروژه 
های نیمه تمام هم همچنان روی هم انباشت شده 
و در عین حال آقای معاون گام به گام خود را به فتح 
کمیته ملی المپیک برای دور آینده نزدیک تر می کند.
فدراسیون  همین  باره  در  بازرسی  سازمان  لطفا 
اتومبیلرانی و موتور سواری دستور صادر کنند تا بحث 
حواله های واردات موتور با تعداد 100 و 90 دستگاه 
و ٢00 دستگاه به کدام سو رفته  و توسط چه کسانی 

صادر شده است.
از آن جهت نام سازمان بازرسی را وسط کشیدیم که 
عرض کنیم نظارت اگر جدی گرفته نشود فدراسیون 
های دیگری مثل شطرنج و دوچرخه سواری و ... 
بین دوستان معاون تقسیم می شود و فردا هم از 
ورزش چیزی جز مهندسی و ورود حلقه دوستان دور 
یک میز باقی نخواهد ماند. شایسته ها و کاربلدها 
و کارشناسان این رشته ها هم باید کنار بنشینند و 

خون دل بخورند...

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

حداقل حقوق 3.5 میلیون تومانی کارکنان دولت در سال ۱۴۰۰ 

گزارش دریچه

موتور سواری با اصلاحات برای رسیدن 
به اتوبان رقیب!

منتقدان من می گویند ناصر احمدپور علاقه زیادی به 
زرد نویسی دارد. اصلا من مبتکر زرد نویسی در مطبوعات 
ورزشی هستم. اگر واقعاً من مبتکر زد نویسی و این سبک 
نوشتن بودم که باید تندیس میگرفتم. آن هایی که من را 
متهم به زرد نویسی می کردند و می کنند خودشان از بس 
زرد نوشتند، زردی گرفتند! آن ها شکست خوردند. اگر ملاک 
اتهام به من، این سبک نوشتاری باشد که تلویزیون زردی 

بیشتری دارد تا روزنامه های من!
 من همیشه شفاف نویس بودم. الان برنامه نود زرد است؟ 
همیشه به بچه ها گفتم که مطالب شما باید سطح بالا و 
به دور از رویا نویسی و کذب نویسی باشد. شما یک مثال 
بزنید که من یک بار نویسی کرده باشم. اگر من زرد نویس 

بودم چرا همین رویه هنوز در روزنامه..... ادامه دارد؟
یعنی همه زرد نویس بودند بعد از من؟ همین الان روزنامه 
زرد هم هست. شما هم بهتر از من می دانید کدام را 

می گویم، اما واقعاً پیشرفتی داشته و فروش دارد؟ آن 
از خلق و خوی من  سبکی که من می نوشتم برگرفته 
بود یعنی رک گویی و صراحت بیان! در کنار اینها باید 
شم خبرنگاری هم بالا باشد. من مشکلم این است که 
نمی توانم یک موضوع خبری مهم را در دلم نگه دارم و 
باید حتما مردم را در جریان بگذارم. بگذارید یک مثال بزنم. 
مهدی هاشمی نسب با من رفت و آمد داشت چون بازیکن 
خودم بود. آن روزها ستاره پرسپولیس هم بود. یک بار در 
دفتر روزنامه نشسته بودیم که یک عکس نگاتیوی استقلال 
را برداشت و گفت فلانی تیم یعنی این، واقعا تیم خوبی 
است! گفتم مهدی حرف های عجیب میزنی؟ گفت بین 
خودمان باشد من پس فردا شب با استقلال میبندم. گفتم 
چقدر، گفت ۷۰ میلیون تومان! مهدی که رفت نتوانستم 
تحمل کنم و تیتر زدم »هاشمی نسب با ۷۰ میلیون تومان 
گفتم  خبرنگارها  و  منشی  به  هم  بعد  شد«  استقلالی 
هاشمی نسب اگر زنگ زد بگوئید نیست، بگوئید اصلا تهران 
نیست.  به نظرم یک کار حرفه ای انجام دادم. اعتقاد من 
این طور است اصلاً! یا مثلاً یک بار یک تیتر با فونت بزرگ 

داشتیم با عنوان »بلیط دوهزاری برای بازی دوزاری«
 خیلی ها از من انتقاد کردند. من کاملا هدفمند این تیتر 
را زدم. نه اینکه عام نویس و زرد نویس باشم، بلکه می 
خواستم بفهمانم که واقعاً وضع فوتبال ما این است. واقعا 
همین قدر خرد و کوچک با همین ادبیات کوچک و خرد!

مثلا الان واقعا باید تیتر بزنم »لیگ میلیاردی در قبال فوتبال 
ریال« واقعا همین است. مگر شرایط فوتبالمان وزین تر از 
این است؟ بعدش هم چرا ما خودمان را فریب می دهیم؟ 
الان مخاطب نشریه من از همه آحاد جامعه است و من یاید 
برای همه آن ها مطلب بنویسم. من باید برای کسی مطلب 
این  بنویسم که قصاب است، کشاورز است، نجار است. 
مطلب را حالا دکتر مهندس هم می خوانند. من باید ذائقه 
مخاطبان را بفهمم و بشناسم. بعضی ها در نشریه خود برای 
یک قشر خاص مطلب تولید می کنند. ذائقه مخاطب آن ها 
با آن چیزی که من دنبالش بودم فرق داشت. باید واقع گرا 

باشیم و اگر قرار بود تحلیل های سنگین و رنگین و یخچالی 
در روزنامه ام بنویسم آخر عاقبتم می شد روزنامه......!

دست به عصا حرکت کردن عاقبتش همین است. من در 
واقع فهمیده بودم که برای چه کسی روزنامه در می آورم. 
یادم هست وقتی مخاطب به دفتر روزنامه زنگ می زد به 
منشی می گفتم وصل کن اتاق من. بعد از تک تک شان 
می پرسیدم که فلانی تو چیکاره ای؟ یکی دانش آموز بود 

یکی نانوا، یک قصاب و.....
برگرفته از آرشیو روزنامه ورزشی 
۹۰ به قلم مرحوم ناصر احمدپور

لیگ میلیاردی، فوتبال ریالی!
نوستالژی 

زنده یاد ناصر احمدپور

 سردبیری برای تمام فصول

مهدی غفاری

 کارشناس اتومبیلرانی و موتور سواری
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شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

 

 Lens اثری از نیکلاس لنز L.I.T.A.N.I.E.S آلبوم موسیقی متن اپرای مناجات ها
آهنگساز بلژیکی در همکاری با نیک کیو Nick Cave خواننده پرآوازه استرالیایی 
 Nicholas با نام کامل نیکلاس لنز نورنبرگ( Nicholas Lens است.  نیکلاس لنز
Lens Noorenbergh( آهنگساز موسیقی کلاسیک معاصر بلژیکی است. او متولد 
باز  اپرا و تئاتر  برای  سال ۱۹۵۷ است و عمده شهرتش به ساخت موسیقی 
می گردد. او همچنین سابقه آهنگسازی برای چند فیلم و همچنان کتاب صوتی 
را نیز دارد. این هنرمند به واسطه ساخت آثار اپرایی و مجلسی، نامی آشنا است 
و نیک کیو نیز فردی است که نیازی به معرفی ندارد و در زمره برترین خوانندگان 
معاصر جای دارد. در طول مدت قرنطینه ویروس کرونای جدید، این دو هنرمند 
طی ارتباطاتی برای ساخت موسیقی این اپرا توافق کردند و نیکلاس لنز از نیک 
کیو خواست تا ۱۲ قطعه برای مناجات بنویسد. این دومین لیبرتویی است که 
توسط این خواننده اهل استرالیا نوشته می شود. آهنگساز بلژیکی در ساخت 
موسیقی اپرای L.I.T.A.N.I.E.S از محیط و جغرافیایی ژاپن و معماری قرن 
سیزدهمی آن الهام گرفته است. آلبوم مناجات ها اثری آرامش بخش حاصل 
همکاری دو هنرمند توانمند است که در آن هم می توان المان های موسیقی 
کلاسیک مدرن را شنید و فراتر از یک اثر معمول در این سبک است و همنین 
حضور نیک کیو به آن ساختاری متفاوت با پیش فرض های کلی بخشیده است.

L.I.T.A.N.I.E.S
::     نیکلاس لنز   ::  

خلاصه داستان: داستان این فیلم دربارهٔ نیکو واکر، پزشک ارتش ایالات متحده 
است که پس از بازگشت از عراق و خدمت به ارتش آمریکا، دچار بیماری و اعتیاد 
به مواد مخدر می شود و در ادامه برای تأمین هزینه تصمیم به دزدی از بانک 
می گیرد.  در بخشی از نقد و بررسی فیلم به قلم James Berardinelli -جیمز 
براردینِلی، آمده است: برای هفت سال متوالی، برادران روسو در دنیای مارول گشت 
و گذار می کردند و مسئولیت ساخت چهار فیلم از مجموعه فیلم های مارول، یعنی 
کاپتان آمریکا: سرباز زمستان، کاپتان آمریکا: جنگ داخلی و دو فیلم آخر اونجرز 
را بر عهده داشتند. این بار اما این بار، کمی به عقب باز گشتند، خود را در دنیای 
واقعی جای دادند و برای یک کار کاملا متفاوت آماده شدند. در کنار این دو برادر، 
خواهرشان نیز در این مسیر به آن  ها کمک می کند و مسئولیت فیلم نامه نویسی را 
به عهده گرفته است. آن ها تام هالند را هم همراه خودشان به دنیای واقعی آوردند 
تا همانطوری که خود هالند هم سعی در نشان  دادنش دارد اثبات کنند او بیش 
از بازی کردن در نقش مرد عنکبوتی توانایی دارد. داستان چری، بر اساس یک 
رمان نیمه اتوبایوگرافیک، نوشته نیکو واکر، نوشته شده است. این رمان به راحتی 
ترکیبی از چندین المان مناسب برای ساخت فیلم را در اختیار سازندگان فیلم قرار 
می دهد. داستان با یک ماجرای عاشقانه شروع می شود و رفته رفته به یک فیلم 

جنگی تبدیل می شود و...

Cherry - چری
::    Anthony Russo )انتونی روسو( Joe Russo )جو روسو(    ::

اریک بارکر نویسنده کتاب »این راهش نیست« مدعی است هرآنچه راجع به 
موفقیت می دانیم عمدتا اشتباه است و باید به آن چه در پس پرده رازهای 

موفقیت وجود دارد پی برد.
او می گوید بیشتر توصیه هایی که در رابطه با موفقیت شنیده اید کاملا اشتباه 
هستند. او در این کتاب از علم شگفت انگیزی ورای چیزی که در حقیقت 
تعیین کننده موفقیت است و مهم تر از آن، از شیوه دست یابی به آن علم پرده 
برمی دارد. چرا دانشجویان ممتاز به ندرت موفق می شوند؟ چگونه بزرگترین 
ناموفق  افرادی  افراد خلاق  آیا  باشد؟  قدرت شما  بزرگترین  ضعف می تواند 
هستند؟ چرا بهترین درس درباره همکاری کردن را باید از اعضای باندهای 
مختلف، دزدان دریایی و قاتلان زنجیره ای یادبگیریم؟ چرا تلاش برای بالا بردن 
اعتماد به نفس کار درستی نیست؟ چگونه فلسفه بودا راه حل بهتری پیش پای 
ما قرار می دهد؟ چگونه با استفاده از استراتژی چنگیزخان، خطاهای اینشتین 
و درس کوچکی از مرد عنکبوتی می توان بین کار و زندگی تعادل ایجاد کرد؟ 
سوال های بالا به نظر سوال های عجیبی می رسند، اما اریک بارکر در این کتاب 
پاسخی کاملا قانع کننده برای آنها دارد. او در این کتاب می گوید باید به افراد 
موفق تاریخ بنگریم و مانند آنها عمل کنیم و به افراد ناموفق نگاه کنیم و مثل 

آنها نباشیم.

این راهش نیست- اریک بارکر
::  ترجمه: فاطمه حسینی سارانی  ::

کتابفیلم موسیقی

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »محمدرضا شجریان«فرهنگی
 - خسروی آواز ایران - را گرامی می دارد

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

را  ایران، سنت زیبای خانه تکانی  ملت بزرگ و شریف 
از یاد نبرده اند، ولی گویا آنقدر گرفتار و سرگرم اند که 
خانه تکانی ملی وطن، از آلودگی ها، فسادها، اضافات و 
اشتباهی ها را فراموش کرده اند! حقیقت اینکه، در نبرد 
آسمانی و معنوی روح با جسم زمینی و مادی، پیوسته 
این جسم و مادیات است که پیش می تازد. در آغاز قرار 
بود که با مدیریت عقل، روح و جسم، با هم و در کنار هم 
»من« و»تن« را به تکامل رسانند، اما جسم، عصیان کرد، 
پندهای عقل را نادیده گرفت و سلطان تن شد. همین 
و  تمناهای مادی  و  دارد  بر جامعه هم سیطره  اوضاع 

جسمی بر نیازهای معنوی و فرهنگی، حاکم شده اند. اگر 
تن پوش غبار گرفته و شعارزده کشور را کنار زنیم، در پس 

آن با »هیولای سرمایه« روبه رو می شویم.
سرمایه نعمتی است که در دستان نااهلان و نامحرمان 
به نفمت تبدیل شده و برهمه چیز و همه کس حکومت 
دغدغه  که  ایرانی  در  سرمایه  نشینی  تخت  کند.  می 
مردمسالاری داشت، به سرمایه سالاری منجر شده است و 
کابینه آن را غلامان اقتصاد و سیاست و فرهنگ تشکیل 
داده اند. آنچه سلطان سرمایه حکم می راند، غلامان اجرا 
می کنند و هیچ کس قدرت اعتراض به حاکمیت سرمایه 
مستبد را ندارد و گاه که فرزندان خانواده فرهنگ، از سر رنج 
و درد وعدالتخواهی، شکوا می کنند، به دستور سرمایه، 
اقتصاد جلوی نانشان را می گیرد و سیاست، تنبیه شان 
می کند! این طبیعت سرمایه است و تا آنجا با فرهنگ، 

مماشات می کند که در خدمت و فرمانش باشد، در غیر 
این صورت از دربار به انبار تبعید می گردد. به همین 
دلایل است که گوش ها، انتقادها و اعتراض ها را نمی 
شنوند و سلطان سرمایه، راه خود را می رود و غلامان هم 
مطیع و مجری اوامر سرمایه اند. تغییر مهره های سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی تا سلطان عاصی و طاغی سرمایه 
حاکم است، نمایش و در خدمت آن است. قدرت و سلطه 
سرمایه در کشور تا بدانجا است که گنده پولداران فرهنگ و 
سینما، برای تبلیغ و فروش کالاهای خود مانند دوران برده 
داری، آگهی های تبلیغ بر گردن نیازمندان انداخته و آن 
ها را در خیابان های شهر می گردانند. در دوران حاکمیت 
سرمایه، روز به روز بر خیل کوخ نشینان افزوده می شود 
و... آیا وطن به خانه تکانی نیاز ندارد و آیا سال جدید هم 

سال خواب است؟

مجله »کتاب امروز« پس از ۵۰سال توقف دوباره منتشر شد. 
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی انتشارات 
علمی و فرهنگی، کتاب امروز مجله مرور کتاب ایران است 
و در صفحات خود به مرور، بررسی و نقد کتاب های تازه 
انتشاریافته می پردازد. این مجله در دهه۵۰ در دو دوره و 
هشت دفتر به همت شخصیت های شناخته شده ای چون 
با  و  نجفی  ابوالحسن  و  دریابندری  نجف  امامی،  کریم 
حمایت شرکت سهامی کتاب های جیبی منتشر می شد. 
پس از آن هشت دفتر ماندگار انتشار این مجله متوقف شد.

در فرهنگ ادبیات فارسی ]به سرپرستی محمد شریفی[ در 

مقاله کوتاهی درباره این مجله آمده است: »کتاب امروز 
از نشریات تخصصی در زمینه کتاب بود که در دو دوره از 
مهر۱۳۵۰ تا پاییز ۱۳۵۲و بهار ۱۳۵۳ تا زمستان ۱۳۵۳ 
هشت دفتر )شماره( از آن زیر نظر کریم  امامی و با سرمایه 
شرکت کتاب های جیبی منتشر شد و از نشریات خوب 
در زمینهٔ تألیف و ترجمه و نقد کتاب به شمار می آمد.« 

)ص ۱۷۰۸( 
استاد بهاءالدین خرمشاهی نیز درباره این مجله ماندگار در 
خاطره کتاب دوستان نیم قرن اخیر معاصر می نویسد: کتاب 
دهه۱۳۵۰ٔ  اوایل  از  که  پُربار،  اما  کم برگ  مجله ای  امروز، 
شمسی به صورت فصلنامه به سردبیری استاد کریم امامی 
منتشر شده است. این اثر یکی از کتاب پژوه ترین مجلاتی 
است که در ایران انتشار یافته است. همکاران این نشریه 
عده ای از برجستگان تألیف و ترجمه و ویرایش و نشرپژوهی 

در ایران نیم قرن پیش بوده اند.

مجله  این  از  جدیدی  دوره  بهار۱۴۰۰،  آستانه  در  حال 
منتشر شده است. دوره جدید به صاحب امتیازی مؤسسه 
انتشارات علمی و فرهنگی است. مدیرمسئول مجله نادره 
رضایی است و متین غفاریان دبیری شورای نویسندگان 

آن را برعهده دارد.
بنابر این گزارش »کتاب امروز« در دوره جدید خود دارای 
چند بخش است. بخش مرور تازه ها که در آن تازه ترین 
و مهم ترین کتاب های تازه  انتشاریافته معرفی و بررسی 
صادق  نوشته  »اشغال«  همچون  کتاب هایی  شده اند؛ 
زیباکلام، »هم  شرقی، هم غربی« نوشتهٔ افشین متین، 
»کارنامهٔ دولت جنگ« نوشته علیرضا بهشتی و عباس 
ملکی، »نامه های سیاسی دهخدا«، »سینما جهنم« و »تبار 
خیزش« و همچنین رمان ها و نمایشنامه هایی همچون 
»ما« نوشته یوگنی ایوانوویچ زامیاتین، »ایالات نیست در 

جهان« نوشته جواد مجابی و ...

جدایی آقای سرمایه از خانم فرهنگ!
نقطه  نظر

نشر و ادبیات

جهان سینما

خرس طلای برلیناله ۲۰۲۱ به رومانی رفت
 Bad Luck Banging or Loony « فیلم
از  ژوده  رادو  کارگردانی  به   »Porn
رومانی به عنوان بهترین فیلم برلیناله 

۲۰۲۱ انتخاب شد.

آکادمی فیلم استرالیا بهترین های سال را انتخاب کرد
آکادمی هنرهای سینمایی و تلویزیونی استرالیا 

برندگان جوایز بین المللی خود   )AACTA(
را شناخت و جایزه بهترین فیلم خود را 
به »زن جوان نویدبخش« اهدا کرد. این 
کمدی سیاه توسط مارگو رابی و کمپانی 

وی تهیه شده است.

»منطقه پرواز ممنوع۲« ساخته می شود
)ماه(،  هنر  و  اندیشه  سینمایی  مدرسه 
برای ساخت قسمت  ایده  فراخوان ثبت 
دوم فیلم سینمایی »منطقه پرواز ممنوع« 

را منتشر کرد.

»ناهید« به جشنواره فیلم فرایبورگ راه پیدا کرد
فیلم کوتاه »ناهید« به نویسندگی و کارگردانی صمد علیزاده 
به بخش رقابتی سی  و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 

فرایبورگ راه پیدا کرد.

فیلم بلند »تابوی لیرو« آماده نمایش شد
به  لیرو«  »تابوی  اجتماعی  و  بلند  درام 
مراحل  پایان  با  مهرابی  آرمان  کارگردانی 

فنی آماده نمایش شد.

جبار آذین

  نویسنده و منتقد

انتشار دوباره »کتاب امروز«
 پس از ۵۰ سال توقف 

به اتوبان رقیب!
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»مردم می  خواهند« این دو کلمه پاسخ زنده یاد »فرهاد 
موسیقی  مخاطبان  جغرافیای  گستردگی  به  مهراد« 
مبتذل، بدیهیات این حوزه و سندرم گوش های مریض 
می  مردم  بخوانید!  دوباره  را  پیش  ها  سال  در  بود 
خواهند...! یا اصلا نخوانید، سری به آمار نمایش پست 
جنجالی این روزهای موسیقی »ساسی« بیندازید همه 

چیز دستتان بیاید.
طیق نظریه های محکم و منطقی اکثر قریب به اتفاق 
مردم دنیا، موسیقی مبتذل را می پسندند. به هر دلیل. 
شاید هرکس برای خود دلیل موجهی داشته باشد. دلیلی 
بزرگ  نعمتی  را  موسیقی  بتوان  شاید  است!  واضح  که 
دوست  و  همراه  جا  همه  و  همیشه  که  نعمتی  نامید. 

صمیمی بشریت بوده و خواهد بود.
از حق نگذریم آن وری ها در کارفرهنگی/رسانه ای نمره 
شان همیشه بیست بوده و پله های رشد در جنگ نرم 
را چندتا چندتا به بالا برداشته اند و اگر انصاف رسانه ای 
داشته باشید باید برایشان ایستاده کف بزنید؛ و در مقابل 
ما چه چیزی برای ارائه داشته ایم؟ هیچ، جز مغزهای 
شلگو و الگوی های شلخته ی بی کیفیت و جاذبه های 
بی نمک و ناکارآمد بصری، شنیداری وطنی که با افتخار 

به آن »کار فرهنگی/ رسانه ا« هم می گوییم!
اما شدیداً معتقدم هرگز اجازه نداریم خم به ابرو بیاوریم 
و در برابر این سبک موسیقی که ریشه در جان و روح و 

خشت به خشت خانه هایمان دوانده است. چون مقصر 
که  خطرناکی  سناریوهای  این  واقعی  مجری  و  اصلی 
کرده،  را محسور  ما  برادران  و  پسران، دختران، خواهران 
خود شخص شخیص »ما« هستیم. ما یعنی تفکر بی پایه 
و چرکین مدیران فرهنگی/رسانه ای/هنری در وهله اول، 
و کل سیستم مدیریتی کشوری در وهله دو. نه به خاطر 
اینکه آن ها اجازه دادند همچین فاجعه هایی پخش شود؛ 
نه! به خاطر اینکه اجازه ندادند همین پسران و دختران 
خودمان که در خارج از کشور فعالیت می کنند و یا افرادی 
که در داخل به طور زیرزمینی به فعالیت های سخت و 
حرفه ای می پردازند، در یک چارچوب منطقی با الگوهای 
حرفه ای و بر پایه فرهنگ و علاقه مردمی، در همین خاک 
زیر آسمان همین سرزمین رشد کنند و استعدادهای ناب 
خودشان را همین جا بروز بدهند و اصلا انرژی انبار شده 
در قلب و مغزشان را در »سرزمین مادری شان« تخلیه کنند 
و با همه هوادارانشان به اشتراک بگذارند. حقی نداریم 
این  بر مقصران  اعتراض گون  واژه ی  اعتراض و هر  برای 
رویداد، به منزله تفی سر بالاست. صد البته که این نقد 
تنها به دولت کنونی نیست و این تفکر حاصل انتصاب 
های نادرست سال های سال در امور فرهنگی رسانه ای 

کشور است.
داستانی پرمعنا و طنز یک خطی برایتان تعریف می کنم 
تمام  افتاده است:»شبی  اتفاق  برای شما هم  که حتما 
بیست و خورده ای از شبکه های سیما را مرور کردم تا 

وقتی بگذرانم، اما چیزی نداشت«!
بزرگترین رسانه ملی کشوری به عظمت ایران، زیر دست 
چه کسانی است؟ انشاالله که اتفاقی باشد اما کافی ست 
سری بزنید تا روز به روز شاهد »ابتذال های شرعی« در 
سیمای پرمخاطب! ملی مان هم ببینیم! خب بدیهی است 
که در چنین شرایطی مردم روی به شبکه های خارجی، 
اینترنتی می آورند.  شبکه های اجتماعی و کانال های 

شما هنوز متوجه نشدید یا خودتان را به خواب زدید؟ مثل 
همیشه نقد هم که می شنوید »گاز انبری« برخورد می 
کنید که کاش گاز انبری بودن را هم بلد بودید! سوپاپ 
های اطمینان هم که دیگر برای عموم مردم شناخته شده 
یکدیگر  دور  که  رسانه ای  فعالان  و  مجریان  همین  اند. 

جمع کرده اید هم اگر نباشند، می خواهید چه کنید؟
ایده های ناب که سوار هواپیماها می شوند و انشاالله 
سالم به کشورهای غربی می روند، طنزپردازان واقعی را 
که گوشه رینگ سانسور می اندازید، سناریوهای مختلف را 
که رد می کنید. یکی دونفر را هم که مردم دوست داشتند 
و آمار نمایش به شما می دادند برای پارو کردن پول های 
تبلیغاتی را هم که با بی مهری یا ترس)؟( بیرون راندید. 

صدای ما کاش به سیمای شما برسد!

کلام آخر اینکه بیست میلیون نفری که ابتذال را پسندیدند 
)در ویدیوی جنجالی(، پسران و دختران و خانواده هایمان 
با یک توئیت و یک  این قصه سر دراز دارد.  هستند و 
با  هنرمندانی  شود.  نمی  درست  استعفا  یک  و  اخطار 
استعداد داریم که حتما و حتما مجبور به خواندن کارهای 
سفارشی شده اند و هنرمندانی که کارهای بی نظیرشان 
دیده نمی شود و همه این ها نیازمند »حمایت واقعی« و 
بنیادی و البته ساز و کارهای فرهنگی و رسانه ای کشور 

عزیزمان است.
»فرهاد مهراد« گفت:»مردم می  خواهند«، اما به نظر من، 
اجرا کنندگان و پدید آورندگان آثار هنری، سمعی، بصری 
از هر نوعش، کسانی که به هر حال به نوعی روی مردم 

اثر می گذارند؛ »می توانند« کار خوب تحویل بدهند...

در حسرت رسیدن »صدای ما« به »سیمای ملی«...

اصالت مٌرد، وقاحت برد!
دیدگاه

سوژهدیالوگ

سیدفرشاد فیض آبادی

 خبرنگار

۴۰ پروژه از ۱۸۰پروژه ناتمام ورزشی تا تیرماه۱۴۰۰ 
تکمیل می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان پس از 
بازدید از ۲۳شهرستان تابعه استان، از تکمیل 
۴۰پروژه ناتمام تا پیایان تیرماه سال۱۴۰۰ خبر 

داد.
سیدمحمد طباطبایی که ابتدا عنوان سرپرست 
استان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  امور  اداره 
اصفهان را به دست گرفته بود از اردیبهشت ماه 
به  وزیر ورزش و جوانان  از سوی  طی حکمی 
طور رسمی به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان 
استان اصفهان منصوب شد و از همان روزهای 
آغازین با مدیریت میدانی با بازدید از ۱۸۰پروژه  
نیمه تمام در اقصی نقاط استان که از مدیران 
خروج  برای  گفت:  است؛  مانده  باقی  گذشته، 
برنامه های  و  با طرح  نامطلوب،  این شرایط  از 
تدوینی و راهبردی، تکمیل پروژه های نیمه تمام 

را در اولویت کاری قرار داده ایم و به دنبال راه حل 
مشکلات و تکمیل پروژه های ناتمام و افزایش 

فضاهای ورزشی هستیم.
مدیرکل ورزش و جوانان در پی سفرهایی که به 
شهرستان های استان اصفهان داشته با دیدار از 
پروژه های نیمه تمام به دنبال راه حل هایی برای 
ورزشی  فضاهای  این  از  بهره برداری  و  تکمیل 

است .
وی در گفت وگو با خبرنگار »دنیای هوادار« اظهار 
کرد: با توجه به شیوع کروناویروس با مشکلات 
اقتصادی زیادی مواجه شده ایم، تعطیلی اماکن 
ورزشی و باشگاه ها به خاطر شرایط حاد شیوع 
بیماری کرونا در سطح استان هم باعث گردید 
تا سال سختی را تا این لحظه پشت سر بگذاریم، 
مستثنی  قاعده  ازاین  هم  باشگاه داران  البته 
افتادن  تعویق  به  اینکه  بر  مضاف  نبوده اند. 
برگزاری مسابقات المپیک ریو و طولانی شدن 
فرایند آماده سازی قهرمانان نیز کار را برای ما و 
و  سخت  کشور  سراسر  وجوانان  ورزش  ادارات 

دشوار کرده است.
مدیرکل جوان و پرتحرک ورزش و جوانان استان 
اصفهان با اشاره به ۱۸۰پروژه نیمه تمام در سطح 
این  از  بسیاری  روی  معتقدیم  گفت:  استان 
آنها  احداث  مختلف  دوره های  در  که  پروژه ها 
کلنگ زنی شده، هیچگونه مطالعات و آمایش 

سرزمینی و جمعیتی درنظر گرفته نشده و تنها 
فونداسیون آن ها ریخته شده و به حال خود رها 
در سطح  پروژه ها  این دست  از  شده است که 

استان بسیار زیاد داریم.
وی در ادامه گفت: پروژه های ناتمام به یکصد 
وپنجاه میلیاردتومان اعتبار نیاز دارد تا بتوانیم 

آن ها را به سرانجام برسانیم.
طباطبایی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه با 
توجه به اعتبارات خوبی که از محل ارزش افزوده، 
توسط  ملی  اعتبارات  و  استانی  بودجه  ردیف 
شده  داده  اختصاص  جوانان  و  ورزش  وزارت 
است، امیدواریم بیش از ۴۰پروژه ورزشی ناتمام 
در اقصی نقاط استان اصفهان را تا پایان تیرماه 
بهره برداری  برسانیم و مورد  پایان  به  سال۱۴۰۰ 

قرار دهیم.

شاید اگر چاشنی شانس امروز همراه شاگردان 
امیر قلعه نویی می بود، آن ها میتوانستند در 
جدال با حریف هم استانی پیروزی دلچسبی 

را تجربه کنند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ورزش 
از تیم هایی که در لیگ بیستم  سه، یکی 
دروازه  روی  بالایی  موقعیت  خلق  توانایی 
امیر  هدایت  با  سیرجان  گل گهر  دارد،  رقبا 
سه  در  ژنرال  شاگردان  اما  بوده  قلعه نویی 
مسابقه گذشته شان نتوانستند دروازه حریف 
را باز کنند تا طلسم عجیبی در این باره شکل 
ادامه دار  گل گهر  ناکامی های  روند  و  گیرد 
باشد. در کنار مشکلات فنی اما بدشانسی 
هم گریبان گیر گل گهری ها شده و آن ها به 
طرز عجیبی ضربات شان وارد دروازه حریفان 

نمی شود.
شاگردان قلعه نویی که تا پیش از جدال امروز 
با مس رفسنجان، با 11 ضربه به تیرک دروازه 
رکورددار لیگ بیستم بودند، امروز این سناریو 
مقابل  دروازه  تیرک  و  شد  تکرار  برای شان 
ضربات مهاجمان گل گهر ایستاد تا توپی از 
خط دروازه مس در دربی استان کرمان عبور 
نکند؛ ضربه اولی که امروز به تیرک خورد، 

ضربه سر زنده روح روی ارسال سعید صادقی 
بود که به تیرک خورد و وارد دروازه نشد.

در ادامه بازهم ارسال زیبا از صادقی و ضربه 
از ورود  سر مهاجم گل گهر که تیرک مانع 
به دروازه شد تا شاگردان قلعه نویی در کنار 
بی دقتی، طلسم عجیبی را هم یدک بشکند و 
روزهای بدی را در لیگ بیستم سپری کنند؛ 
آن ها حالا بیش از ٢70 دقیقه ای است که 
نتوانسته اند گلزنی کنند و این طلسم در گلزنی 
باعث شده تا از کورس رقابت برای کسب 

سهمیه آسیایی هم فاصله بگیرند.

»مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان«:

وارث ۱۸۰پروژه ناتمام ورزشی شده ام!
 دشمنی های تیرک علیه 

قلعه نویی ادامه دارد!

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »حمید قارصی«ورزشی

 - پیشکسوت فقید والیبال - را گرامی می دارد

علیرضا کریمی به فینال جام متئوپلیکونه رسید
نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد ایران با کسب دو پیروزی نه 

چندان سخت به فینال تورنمنت متئوپلیکونه ایتالیا راه یافت. 
مسابقات کشتی آزاد رقابت های بین المللی جام متئو پلیکونه 

برگزار  ایتالیا  رُم  شهر  در  روز   ۲ مدت  به  و  دیروز  از  ایتالیا 
می شود.

پیروزی نفت در پلی آف لیگ بسکتبال با دبل دبل حسن زاده
تیم بسکتبال نفت آبادان با درخشش سعید داورپناه و محمد حسن زاده، 

مقابل نیروی زمینی تهران به برتری دست یافت. روزگذشته در دومین 
روز از رقابت های مرحله پلی آف لیگ برتر بسکتبال مردان، تیم 

نفت آبادان موفق شد در یک بازی راحت نیروی زمینی تهران را 
۸۷ - ۴۸ شکست دهد.

بوکس حرفه ای از آماتور بهتر است
کاپیتان تیم ملی بوکس می گوید: از لحاظ درآمد بوکس حرفه ای از آماتور بهتر 

است و اگر شرایط فراهم باشد این رشته را ادامه می دهم. احسان روزبهانی 
در خصوص رقابت های لیگ برتر بوکس اظهار کرد: کیفیت مسابقات 

خوب بود و علاوه بر یک بوکسور بلاروسی همه مدعیان و ملی پوشان 
شرکت کرده بودند.

نخستین دوره مربیگری پاورلیفتینگ بانوان برگزار می شود
نایب رئیس بانوان فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام گفت: با توجه به علاقه مندی 

بانوان به رشته پاورلیفتینگ سه سمینار پیش نیاز مربیگری و داوری 
پاورلیفتینگ بانوان فروردین سال آینده برگزار خواهد شد. زهره مرزوقی 

یادآور شد: اولین دوره مربیگری پاورلیفتینگ بانوان ۸ تا ۱۳ خردادماه 
سال آینده نیز برگزار می شود.

تعطیلی اردوی تیم ملی بوکس تا پایان سال
اردوی تیم ملی بوکس ایران لغو و به بعد از تعطیلات نوروز موکول 

شد. اردوی تیم ملی بوکس ایران قرار بود از روزگذشته-شنبه 
تصمیم  با  که  شود  برگزار  ۱۰روز  مدت  به  ۱۶اسفند۱۳۹۹ 

فدراسیون، کادر فنی و فدراسیون پزشکی ورزشی تعطیل و 
به پس از تعطیلات عید نوروز موکول شد.

قوانین جدید رنکینگ المپیکی و جهانی تکواندو اعلام شد
از۲۰مردادماه  رقابت ها،  برگزارنشدن  و  به شیوع ویروس کرونا  فدراسیون توجه 

)۱۰آگوست( اعلام کرد امتیازات رنکینگ از ژانویه تا دسامبر۲۰۲۰ ثابت مانده و 
هیچ امتیازی از ورزشکاران کسر نمی شود.فدراسیون جهانی تکواندو حالا و 

با آغاز رویدادهای بین المللی دارای امتیاز باارسال ایمیلی به فدراسیون های 
عضو از وانین جدید رنکینگ المپیکی و جهانی خبرداده است.

سعید معروف پس از ۴۲۹ روز به میدان می رود
کاپیتان تیم ملی والیبال ایران پس از ۱سال و ۲ماه و ۳روز، دوباره دریک مسابقه 

رسمی به میدان می رود.آخرین بار که سعید معروف دریک مسابقه رسمی 
حضور داشت، فینال رقابت های انتخابی المپیک توکیو در۲۲دی۱۳۹۸ بود.

این بازیکن پس از ۴۲۹ روز و درصورت آغاز لیگ والیبال چین،می تواند 
یک بار دیگر دریک بازی رسمی توپ والیبال را لمس کند.

شهنازی فصل آینده هم سرمربی تیم والیبال سایپا می ماند
تیم والیبال سایپا این فصل را با هدایت مصطفی کارخانه و جذب ستاره های 

والیبال ایران آغاز کرد اما کارخانه در نیم فصل از سمت خود کنار رفت 
و بسیاری از بازیکنان مطرح این تیم هم از سایپا جدا شدند. 

روزگذشته باشگاه سایپا اعلام کرد که شهنازی در فصل آینده لیگ 
برتر والیبال نیز سرمربی سایپا خواهد بود.

ن بعضی ها داغشو دوست دار

شاید زمانی که از تیم های دولتی در فوتبالِ ما نام برده 
شود، ناخودآگاه، نام استقلال و پرسپولیس در ذهنمان 
به  اجمالی  نگاهی  با  شک،  بدون  اما  می شود،  تداعی 
شانزده تیم لیگ برتری، نتیجه  گیری از فرضیه تنها دولتی 

بودن سرخابی های پایتخت، متفاوت خواهد بود.
در شرایطی که از فوتبال به عنوان یک صنعت پولساز یاد 
می شود، اما شرایط حاکم بر فوتبالِ ما با سطح جهانی 
به  ایران ملزم  امر است که فوتبال  مغایر است، همین 
تحول در نظام باشگاهداری کرده است، گرچه فوتبال ایران، 
حتی باوجود عدم حرفه ای سازی در مباحث اسپانسرینگ 
و حق پخش تلویزیونی، هم تبدیل به یک صنعت تقریبا 
در  تیمداری  شرایط  به  باتوجه  اما  است،  شده  پولساز 
فوتبالِ ما، می توان فوتبال ایران را یک »فوتبال صنعتیِ 
با وابستگی  دولتی« نامید، فوتبالی که صنایع مختلف 
کامل به »دولت« با هزینه کردن در آن، به دنبال درآمدزایی 
هستند و این موضوع، برای دولت هم یک سود کلان به 
همراه داشته است، با این شرایط که در سطح جهانی، 
مثلا کمپانی های خودروسازی یا شرکت های هواپیمایی 
بدون وابستگی به دولت های کشورهای مختلف تنها در 
راستای »حامی« در مقوله اسپانسرینگ قدم برمی دارند، 

اما در فوتبالِ ایران صنایع مختلف حتی باوجود دولتی 
به جای ورود  راحتی تیمداری می کنند و  به  بودن هم 
در بحث اسپانسرینگ و حمایت، به طور کامل صاحبان 

تیم های لیگ برتری هستند.
در شانزده تیم لیگ برتری، شاید تنها از چند تیم می توان 
مارندران،  نساجی  کرد،  استفاده  »خصوصی«  عنوان  با 
تراکتور آذربابجان و یا ماشین سازی،گرچه دو تیم تبریزی 
اداره  یک شخص  توسط  احکام  با  بازی  نوین  روش  با 
می شود و حتی نام هایشان هم برگرفته از صنایع است، 

اما جزو صنعتی های لیگ برتر محسوب نمی شوند.
ورزش  وزارت  توسط  که  پرسپولیس  و  استقلال  از  جدا 
اداره می شوند و به معنای کامل دولتی هستند، سپاهان 
گل گهر  اصفهان،  آهن  ذوب  خوزستان،  فولاد  اصفهان، 
سیرجان، مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، صنعت نفت 
آبادان، نفت مسجد سلیمان، پیکان تهران، سایپا تهران 
و حتی شهرخودرو مشهد، تیم هایی هستند که یا وابسته 
توسط صنایع مختلف  یا  و  از کشور هستند  وزارتی  به 

اداره می شوند.
سرخابی های  خصوصی سازی  بحث  روزها  این  که  حالا 
پایتخت هم در میان آمده است، بد نیست به این موضوع 
هم توجه شود که اغلب تیم های وابسته به صنایع، از 
شرایط بسیار خوبی بهره مند هستند، چه سپاهان و ذوب 
آهن که به معنای کامل یک باشگاه حرفه ای هستند و 
حتی در رشته های مختلف هم فعالیت می کنند و نتایج 
کرمان،  نماینده های  کرده اند، چه  را کسب  بسیار خوبی 
با یک شرایط  و گل گهر سیرجان  رفسنجان  با مس  که 
پیدایش قطبی  آینده ای درخشان و شاید  نوید  حرفه ای 
جدید برای فوتبال ایران خبر می دهد، یا باشگاه حرفه ای 

فولاد خوزستان، حتی خودروسازانِ پیکان و سایپا هم از 
وضعیت مطلوبی برخوردار هستند.

برتر، در یک وضعیت  این شرایط، صنعتی های لیگ  با 
اداره  تحت  تیم هایی  اما  می برند،  سر  به  خوب  بسیار 
وزارت های کشور چندان اوضاع خوبی ندارند، نفتی ها که 
تنها اسم ها را با خود یدک می کشند و هرساله مشکلات 
مالی آن ها بیش از قبل می شود و وزارت نفت هیچ اقدام 
موثری برای آن ها انجام نمی دهد، استقلال و پرسپولیس 
هم با وزارت ورزشی ها در یک بام و دو هوا قرار دارند، 
در هر دوره از دولت، با اسم خصوصی سازی سرخابی ها، 
وقت تلفی می کنند، در شرایطی که استقلال و پرسپولیس 
نسبت به جایگاهی که در ورزش کشور دارند، با مشکلات 

عدیده ای روبه رو هستند.

اما باتوجه به موفقیت تیم های صنعتی و حضور مستمر 
و مثبت صنعتی ها در فوتبال، بهتر است اگر واقعا قصدی 
برای تغییر نظام باشگاهداری در استقلال و پرسپولیس 
وجود دارد، حداقل برای بخشی از سهام این دو تیم از 
زیرا  کرد،  استفاده  هم  کشور  قدرتمند  و  موفق  صنایع 
می شود،  انجام  ما  فوتبال  در  که  هزینه ای  به  نسبت 
صنعتی های وابسته به دولت، نسبت به تماما دولتی ها 
موفق تر بوده اند، در شرایطی که حتی اگر خصوصی سازی 
واقعی انجام شود و بحث اختصاص سازی هم در میان 
نباشد بازهم می توان شرایط بهتری را برای استقلال و 
پرسپولیس در آینده نسبت به حالا متصور شد، گرچه به 
واقع فوتبال تبدیل به یک صنعت قدرتمند برای دولت 

شده است.

الزام تحول در نظام باشگاهداری؛

صنعت فوتبال یا فوتبال، صنعتی برای دولت؟
حرف آخر

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 
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درصورت مشاهده علایم بیماری کرونا برای  
اقدامات  و  تست کرونانمونه گیری رایگان 

در استان مرکز به نزدیکترین درمانی 
 البرزمراجعه کنید

مرکز خدمات جامع   شهرستان ردیف
 026کد -تلفن مرکز نشانی مرکز سلامت 

 -3610373736108791 متری شهدا 12خیابان -گرمدره گرمدره شرق کرج 1

خیابان -شیخ سعدی خیابان-سعدیشهرك شیخ -میدان استاندارد شهید روستا نژاد شرق کرج 2
 32752131 شهید صمد بابایی

 34213734 جنب آتش نشانی-خیابان اول-رجایی شهر شهید ترکیان شرق کرج 3

 32219382 خیابان شهید هاشمی نژاد-روبروی باغ دریانی-خیابان چالوس (ع)امام علی  شرق کرج 4

 32700167 - 32700011 روبروی استخر دانش-چهارصد دستگاه-خیابان شهید بهشتی   شهید راست روش شرق کرج 5

 35240198 چالوس-جاده کرج 35کیلومتر  شبانه روزی سیرا شرق کرج 6

 35262230 چالوس-جاده کرج 64کیلومتر  شبانه روزی نساء شرق کرج 7

 36304222 جنب پارك آزادگان -بلوار بسیج-ولد آباد بزرگ ولد آباد بزرگ غرب کرج 8

 34720842 12فجر -خ امام خمینی-کمال شهر شهدای کمال شهر غرب کرج 9

 37304333 روبروی مدرسه شهدای ماهدشت  –سردار آباد-ما هدشت آموزگار ماهدشت غرب کرج 10

 34350012 نبش بلوار شبنم-(عج)میدان ولیعصر-13بوستان -باغستان غربی باغستان( ع)علی اصغر غرب کرج 11

 33309001 خیابان پنجم شرقی-ق تپه[–بلوار ارم-مهرشهر شهدای آق تپه غرب کرج 12

 36542434 (ع)نبش خیابان امام رضا -کانال غربی-فردیس  شهدای فردیس فردیس 13

 36665264 جنب پارك-لاله غربی-بلوار ارم-بلوار مپنا-شهرك ارم ارم   فردیس 14

 36203030 خیابان پاسگاه-خیابان شهید هدایتکار-مشکین دشت شهدای مشکین دشت فردیس 15

 44240673 روبروی بانک ملی-میدان دخانیات-خیابان امام امت-هشتگرد شهید کلیم اله معدندار ساوجبلاغ 16

 44562845 8گلستان-جاده علی خان سلطانی-چهارباغ چهارباغ ساوجبلاغ 17

 7-44263236 خیابان اسکان-شهر جدید هشتگرد (عج)ولی عصر  ساوجبلاغ 18

 5-44327884 بلوار شریعتی-کوهسار کوهسار ساوجبلاغ 19

 45350665 روبروی مسجد امیرالمومنین -29بهارستان  (ع)امام علی  نظرآباد 20

 44722525 جنب فرمانداری-شهرك سازی-طالقان  شهید البرزی طالقان 21

 37722739 جنب بانک ملی  -خ آیت الله خامنه ای-اشتهارد شهید ملا حسنی اشتهارد 22

 مرا کز نمونه گیری و اقدامات درمانی رایگان تست کرونا استان البرز
                                                

تنگی نفس، تب، لرز، سرفه، از دست رفتن حس بویایی و : بیماری کرونا شامل شایععلایم 
 .چشایی، بدن درد، گلودرد و در برخی موارد علائم گوارشی می باشد


